
Uchwała Nr V/28/19
Rady Miejskiej w Pyrzycach

z dnia 31 stycznia 2019 r.

 w sprawie  wysokości  i  zasad ustalania  oraz  rozliczania  dotacji  celowej  dla
podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminie Pyrzyce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r.  o  samorządzie  gminnym (t.j.  Dz.  U.  z  2018 r.  poz.  994,  poz.  1000,
poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) oraz art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011
r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 603, poz. 650,
poz. 1629, poz. 1544) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje:

 § 1. Określa się wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej
z budżetu  Gminy  Pyrzyce  dla  podmiotów  prowadzących  żłobek  lub  klub
dziecięcy na terenie Gminy Pyrzyce przez osoby fizyczne oraz osoby prawne
i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej.

 §  2.  Ustala  się  dla  podmiotów  prowadzących  żłobek  lub  klub  dziecięcy,
wysokość  miesięcznej  dotacji  celowej  na  każde  dziecko  objęte  opieką
i zamieszkałe na terenie Gminy Pyrzyce w kwocie 300 zł.

 § 3. Dotacja celowa przyznawana jest na rok kalendarzowy.

 § 4. Dotacji celowej udziela się na wniosek podmiotu prowadzącego żłobek lub
klub dziecięcy po zawarciu stosownej umowy.

 § 5.  1.  Podmiot,  któremu przyznano dotację celową,  składa do 10-ego dnia
każdego  miesiąca  informację  o  liczbie  dzieci  objętych  opieką  w żłobku  lub
klubie dziecięcym w danym miesiącu, według stanu na pierwszy dzień miesiąca,
za który udzielana jest dotacja.

2.  Wysokość  miesięcznej  dotacji  będzie  ustalona  na  podstawie  miesięcznej
informacji o liczbie dzieci objętych opieką w żłobku lub w klubie dziecięcym,
o której mowa w  ust. 1.

3.  Dotacja  będzie  przekazywana  w  12  częściach,  na  wskazany  rachunek
bankowy w wysokości, o której mowa w ust. 1 w terminie do 25 dnia każdego
miesiąca,  przy czym dotacja  za  grudzień  zostanie  przekazana do 15 grudnia
danego roku.



 §  6.  1.   Dotacja  celowa  powinna  być  przeznaczona  na  wydatki  bieżące
poniesione  przez  żłobek  lub  klub  dziecięcy  w  tym  na  zapewnienie  dziecku
opieki  pielęgnacyjnej,  prowadzenie  zajęć  zabawowych  o charakterze
edukacyjnym  z uwzględnieniem  indywidualnych  potrzeb  dzieci  w  celu
zapewnienia im harmonijnego rozwoju właściwego do ich wieku.

2. Dotacja celowa powinna być wykorzystana do dnia 31 grudnia danego roku
kalendarzowego.

 §  7.  1.  Podmiot  prowadzący  żłobek  lub  klub  dziecięcy  składa  w  formie
pisemnej, do 10-ego dnia, po zakończeniu kwartału, sprawozdanie za ten okres.

2.  Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy składa w formie pisemnej, do
15  stycznia  następnego  roku  kalendarzowego,  roczne  rozliczenie  otrzymanej
dotacji celowej za poprzedni rok kalendarzowy.

3.  Dotacja  niewykorzystana  do  końca  roku  budżetowego,  wykorzystana
niezgodnie  z przeznaczeniem  oraz  dotacja  pobrana  nienależnie  lub  w
nadmiernej wysokości podlega zwrotowi w terminie do 31 stycznia następnego
roku.

4. W przypadku, gdy podmiot, któremu przyznano dotację zostanie wykreślony
z rejestru w trakcie roku  kalendarzowego, ostateczne rozliczenie i zwrot dotacji
powinno nastąpić w miesiącu następującym po zakończeniu działalności.

5. W sprawach nie uregulowanych niniejszą uchwałą zasady i tryb udzielania
dotacji  oraz  jej  rozliczania  będzie  regulowała  umowa  między  Burmistrzem
Pyrzyc a podmiotem prowadzącym żłobek lub klub dziecięcy, o którym mowa
w art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. z dnia
13 października 2017 r. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077).

 § 8. Organ udzielający dotacji ustali wzory:
1)  wniosku  podmiotu  prowadzącego  żłobek  lub  klub  dziecięcy  o  udzielenie
dotacji w roku, o którym mowa  w § 4,                    
2) miesięcznej informacji o liczbie dzieci objętych opieką w żłobku lub w klubie
dziecięcym, o którym mowa  w § 5, ust. 1,                
3) sprawozdania kwartalnego, o którym mowa  w § 7, ust. 1,                    
4) rozliczenia rocznego dotacji, o którym mowa  w § 7, ust. 2.

 § 9. Traci moc Uchwała nr XIX/190/16 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 17
marca 2016 roku w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji
celowej  dla  podmiotów  prowadzących  żłobek  lub  klub  dziecięcy  na  terenie
Gminie Pyrzyce ( Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 1506)

http://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytcnrrha3tm


oraz Uchwała Nr XXIX/265/16 z dnia 24 listopada 2016 roku w sprawie zmiany
Uchwały Nr XIX/190/16 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 17 marca 2016
roku w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla
podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminie Pyrzyce
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 4667).

 §  10.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 § 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc.
                     

 Przewodniczący Rady

                          Mariusz Majak


